Art. preced.

Ad primum horum dicitur, quod in Christo nullus fuit habitus spes respectu secundario speratorum, quia nullus habitus infinitus fuit in ipso, quin similis fuerit in hominibus fanfis, vel uitioribus, quum conteret quod etiam habitus gratia capitalis sit secundum essentiam idem, quod habitus gratiae (ut infra paret) certum est autem, in nominibus non esse talen habitum spes diuersum per spe uirtute theologica, igitur nec in Christo fuit huiusmodi habitus.

Et quin obicitur, quod actus spes in Christo fuit et imperfectus sine fine, negatur. Et ad probationem, Omnis actus natus informari habet, et si habet imperfectus, respondetur dupliciter, & utroque modo bene. Primo, quod ista propositio non est uera in actu, non omnino eiusdem rationis, qualis est actus spes in Christo. Nam actus, quo speratur immortalitas & gloria corporis, non est omnino eiusdem rationis ex parte obiecti in nobis & Christo, quia in nobis habet rationem ardui gloria illa, in Christo autem non. Et ratio est, quia habenti gloriam anima, glo-

QVÆST. VII.

ARTIC. V.

9.34.374.

¶ corporis parum
quid est, & videatur,
secundo, quod illa
propositio non est ut-
era, quando principiū
eleiciuntur actus est
melius dispositus ad
actum illum, quam
si esset habituatum.
Sic autem est in pro-
posito, quo iam uo-
luntas Christi fruens
Deo non in spe, sed
in re, est melius di-
posita ad expectan-
dum secundario spe-
rata, quam si habueret
habitum spei, quanto
certior & excellen-
tior est res, quam spei.
Quocirca expecta-
tio, qua voluntas
Christi fertur in se-
cundario sperata, de-
ficit a ratione actuali
s spei, & ex parte
objeci, & ex parte
subiecti, & magis ha-
ber rationem deside-
ri, quam spei. Nec
mirum, quia ei spes
sit de genere imper-
fectorum, quanto mi-
nus spe habetur, ta-
to magis ab imper-
fecto receditur.

Vtique responsio
clara fit, si ad beatos
spernerit, in aucto-

ita etiam spes, in quantum est uit-
tus theologica, habet pro obiecto
ipsum Deum, cuius fruitionem
homo principaliter expectat pe-
spei uirtutem; sed ex conse-
quenti ille qui habet uirtutem
spei, potest etiam in aliis di-
uinum auxilium expectare, si-
cut & ille qui habet uirtutem
fidei, non solum credit Deo de re-
bus diuinis, sed de quibusque
aliis diuinis sibi reuelatis. Chri-
stus autem a principio sua con-
ceptionis plene habuit fruitionem
diuinam (ut infra dicetur*) & id
uirtutem spei non habuit: habui-
tamen spem respectu aliquorum
qua non dum erat adeptus, lice-
non habuerit fidem respectu quo-
rumcumque: quia licet plene co-
gnosceret omnia, per quod tota
liter fides excludebatur ab eo, ne
tamen adhuc plene habebat oia, qua
ad eius perfectionem pertinebat
puta immortalitatem, & gloriari
corporis, quam poterat sperare.

AD PRIMUM ergo dicendum, q
hoc non dicitur de Christo fin
spem, quem est uirtus theologica, sed
eo quod quedam alia speravit non
dum habita, sicut dictum est.*

AD II. dicendum, q gloria cor-

AD II. dicendum, q̄ gloria corporis non pertinet ad beatitudinem, sicut in quo principaliter beatitudo consistat, sed per quamdam redundantiam a gloria aia,

Ad secundum dici
tur, q̄ est p̄t̄ dici
theologicae duplici-
ter uel ex parte elici-
tū principiū, uel ex
parte principali ob-
ut in 2. parte dictum est. Vñ spes
secundum q̄ est uirtus theologi-
ca, non respicit beatitudinem con-
poris, sed beatitudinem animæ,
quæ in diuina fruitione consistit.

parte principis obiecti. Et quod actuatis illa ipses corporis immortalis, licet ex parte eliciti principii non sit de actus theologicis (quoniam est ab virtute rheologica) est tamen quantum est ex suo genere actus, secundarius tamen uitutis theologicae. Ex parte vero obiecti formaliter, est magis theologicas actus.

AD III. dicendum, quod predicatione Ecclesiae per conuersationem fidelium, non pertinet ad perfectionem Christi, qua in se perfectus est; sed secundum quod alios ad participationem sue perfectionis inducit. Et quia iesus dicitur proprie respectu alicuius, quod existatur ab ipso sperante habendu, non proprie potest dici, quod uitus speci Christo, ratione inducta* conueniat.

ARTICVLVS V.

Vtrum in Christo fuerint dona.
AD QUINTVM sic proceditur.
Videtur, quod in Christo non
fuerint dona. Sicut enim cōmu-
niter dicitur, dona dantur in adiu-
torium uirtutum: sed id, quod est in
se perfectum, non indiget exteriori
auxilio. Cum igitur in Christo
fuerint uirtutes perfectae, uidetur
quod in eo non fuerint dona.
¶ Prat. Non uidetur esse eiusdem
dare dona & recipere, qd dare est
habentis, accipere autem non haben-

F^{tis}: sed Christo conuenit dare dona, secundum illud Psal. 67. Dedit dona hominibus. ergo Christo non conuenit accipere dona Spiritus sancti.

¶ 3 Præt. Quatuor dona uidentur pertinere ad contemplationem uiae, scilicet scientia, intellectus, & consilium, quod pertinet ad prudenteriam. unde & Phil. in 6. Ethic.* numerat ista inter uirtutes intellectuales: sed Christus habuit contemplationem patriæ. Ergo non habuit huiusmodi dona.

G SED CONTRA est, qđ dicitur
Isa.4. Apprehendent septem mu-
lieres uirum unum. Glo.* idest, se-
ptē dona Spiritus sancti Christū.

RESPON. Dicendum, quod sicut in 2. par. dictu est, dona proprie sunt pfectio[n]es q[ua]dam potestiarum animarum, s[ed] in quod sunt natura moueri a Spiritu sancto. Manifestu[m] est autem, q[uia] anima Christi perfectissime a Spiritu sancto mouebatur, sed illud Luc. 4. Iesus autem plenus Spiritu sancto regressus est a Iordanis, & agebat a spiritu in deserto. Vnde manifestum est, q[uia] in Christo fuerunt excellentissima dona.

H AD PRIMVM ergo dicendum,
q̄ illud, quod est perfectum secū-
dum ordinē sue naturæ, indiget
adiuvari ab eo quod est altioris
naturæ, sicut homo, quātūm cū-
que perfectus indiget adiuvari a
Deo. Et hoc mō virtutes, q̄ perfici-
ent potentias aīæ, sīm quod du-
cuntur rōne, quantumcumque
sunt perfectæ, indigent adiuvari
per dona, quæ perficiunt poten-
tias animæ secundum quod sunt
I mōte a Spiritu sancto.

Ad secundum dicendum, quod Christus non secundum idem est recipiens, & dans dona Spiritus sancti sed dat, secundum quod homo. Vnde Grego dicit in 2. mor. * quod Spiritus sanctus humanitatem Christi numquam de seruit, ex cuius diuinitate procedit.

KAD TERTIVM dicendum, q̄ in Christo non solum fuit eognitio patriæ, sed et cognitio viæ, ut infra dicet. ¶ Et tñ et in patria sunt per aliquem modum dona Spiritus sancti, ut in 2. parte dictū est. *

ARTICVLVS VI.

Vtrum in Christo fuerit donum timoris.

AD SEXTVM sic procedit. Videatur, quod in Christo non fuerit donum timoris. Spes enim ut potior, quam timor, nam specie obiectum est ris uero malum, ut in secunda pars in Christo non fuit virtus.